ПРОТОКОЛ № 16/ЗЦ-2015
рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен

	г. Петропавловск-Камчатский

	«16» февраля 2015 года

Заказчик: Федеральное казенное предприятие «Аэропорты Камчатки»
(684001, Камчатский край, г. Елизово, а/я 1)
Единая комиссия по закупке товаров, работ услуг и проведению торгов в форме конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды.

Присутствовали:

председатель комиссии:

Галкин А.Б.

	члены комиссии:
	Басанова Ю.В.,  Нефедова В.А., Тарасенко М.М., Черевко Д.А., Рига С.Ф.

В составе комиссии 7 (семь) членов, на рассмотрении заявок на участие в запросе цен присутствовали 6 (шесть) членов, комиссия правомочна принимать решения.
Члены комиссии ознакомлены с требованиями, предъявляемыми к членам комиссии о недопущении личной заинтересованности в результатах закупки (пункт 7 приложения 2 к Приказу ФКП «Аэропорты Камчатки» от 23.10.2012 № 177/з «О создании Единой комиссии по закупке товаров, работ, услуг для нужд ФКП «Аэропорты Камчатки» и проведению конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды»).

	Предмет договора:
	Поставка дизельного топлива (зимнего) для нужд ФКП «Аэропорты Камчатки» в 2015 году

	Лот 1: Поставка дизельного топлива (зимнего) в количестве 7 176 литров
для филиала аэропорта Палана

	Начальная (максимальная) цена договора: 391 092,00 (триста девяносто одна тысяча девяносто два) рубля 00 копеек, с учетом НДС;

	Лот 2: Поставка дизельного топлива (зимнего) в количестве 7 639 литров
для филиала аэропорта Соболево;

	Начальная (максимальная) цена договора: 342 228,00 (триста сорок две тысячи двести двадцать восемь) рублей 00 копеек, с учетом НДС;

	Лот 3: Поставка дизельного топлива (зимнего) в количестве 40 393 литров
для филиала аэропорта Тигиль;

	Начальная (максимальная) цена договора: 2 117 402,00 (два миллиона сто семнадцать тысяч четыреста два) рубля 00 копеек, с учетом НДС;

	Лот 4: Поставка дизельного топлива (зимнего) в количестве 35 478 литров
для филиала аэропорта Усть-Камчатск.

	Начальная (максимальная) цена договора: 1 505 332,00 (один миллион пятьсот пять тысяч триста тридцать два) рубля 00 копеек, с учетом НДС

	Место, дата рассмотрения и оценки заявок на участие в запросе цен (для всех лотов)
	г. Петропавловск-Камчатский, ул. Циолковского, д. 43, каб. 210;
16.02.2015

Сведения о поступивших заявках на участие в запросе цен:

	До времени окончания срока подачи заявок 13.02.2015   по лоту 1 не подано ни одной заявки

	До времени окончания срока подачи заявок 13.02.2015 по лоту 2 подана 1 (одна) заявка, заявок в форме электронных документов не поступало

	До времени окончания срока подачи заявок 13.02.2015  по лоту 3 подано 2 (две) заявки, заявок в форме электронных документов не поступало

	До времени окончания срока подачи заявок 13.02.2015  по лоту 4 подана 1 (одна) заявка, заявок в форме электронных документов не поступало

	Решение по лоту 1:

	Поскольку до окончания срока подачи заявок по лоту 1 ни подано ни одной заявки, на основании п. 6.4.11. ч. 6.4. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки» считать запрос цен по лоту 1 несостоявшимся.
На основании абз. 3 п. 6.9.4. ч. 6.9. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг» ФКП «Аэропорты Камчатки» Заказчик вправе заключить договор по лоту 1 у единственного поставщика.

Сведения о поступивших заявках на участие в запросе цен по лоту 2:
рег. № заявки 9 от 13.02.2015;13-40
1. Наименование участника закупки: Общество с ограниченной ответственностью «ОТК», (Место нахождения: 683031, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Бохняка, д. 10/2,  оф. 41; ИНН/КПП 4101129167/410101001; ОГРН 1094101001059).
Цена договора указанная в заявке на участие в запросе цен,  – 339 935,50 (триста тридцать девять тысяч девятьсот тридцать пять) рублей 50 копеек, с учетом НДС.
Товар, предлагаемый к поставке: топливо дизельное Евро; класс 3, вид II; экологический класс 5 (ДТ-А-К5) , в соответствии с Паспортом, в количестве 7 639 литров.
Срок поставки товара: в срок до 10 марта 2015 года с момента подписания Договора Сторонами. Возможна досрочная поставка.

	Решение по лоту 2:

	1. В соответствии с абз. 2 п. 6.1.3.3. р. 6.1.3. ч. 6.1. гл. 6 Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки»  «В случае, если заявки на участие в закупке не соответствует требованиям, установленным в извещении и/или документации о проведении закупки, такие заявки не рассматриваются и отклоняются.
Отказать на основании п. 6.4.10. ч. 6.4., гл. 6 в допуске к участию в запросе цен по лоту 2:
- ООО «ОТК», заявка не соответствуют требованиям  и условиям документации о проведении запроса цен.
Основание принятия решения о несоответствии заявки по лоту 2:
-  к поставке предложено «топливо дизельное Евро», что не соответствует требованиям документации о закупке.  Альтернативное топливо документацией не предусмотрено - абз. 2 п. 3 документации о проведении запроса цен.
Поскольку единственная поданная заявка отклонена, на основании п. 6.4.11. ч. 6.4. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки» считать запрос цен по лоту 2 несостоявшимся.
На основании абз. 3 п. 6.9.4. ч. 6.9. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг» ФКП «Аэропорты Камчатки» Заказчик вправе заключить договор по лоту 2 у единственного поставщика.

	Решение по лоту 3:

Сведения о поступивших заявках на участие в запросе цен по лоту 3:
рег. № заявки 8 от 13.02.2015;13-00
[bookmark: _GoBack]1. Наименование участника закупки: Общество с ограниченной ответственностью «Меридиан Трэйд», (Место нахождения: 683049, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ак. Королева, д. 31, оф. 10/11; ИНН/КПП 4101145190/410101001; ОГРН 1114101003125).
Цена договора указанная в заявке на участие в запросе цен,  – 2 047 925,00 (два миллиона сорок семь тысяч девятьсот двадцать пять) рублей 00 копеек, с учетом НДС.
Товар, предлагаемый к поставке: топливо дизельное (зимнее) в количестве 40 393 литров.
Срок поставки товара: в срок до 10 марта 2015 года.

рег. № заявки 11 от 13.02.2015;13-40
2. Наименование участника закупки: Общество с ограниченной ответственностью «ОТК», (Место нахождения: 683031, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Бохняка, д. 10/2,  оф. 41; ИНН/КПП 4101129167/410101001; ОГРН 1094101001059).
Цена договора указанная в заявке на участие в запросе цен,  – 2 076 200,20 (два миллиона семьдесят шесть тысяч двести) рублей 20 копеек, с учетом НДС.
Товар, предлагаемый к поставке: топливо дизельное Евро; класс 3, вид II; экологический класс 5 (ДТ-А-К5) , в соответствии с Паспортом, в количестве 7 639 литров.
Срок поставки товара: в срок до 10 марта 2015 года с момента подписания Договора Сторонами. Возможна досрочная поставка.

	Решение по лоту 3:

	1. В соответствии с абз. 2 п. 6.1.3.3. р. 6.1.3. ч. 6.1. гл. 6 Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки»  «В случае, если заявки на участие в закупке не соответствует требованиям, установленным в извещении и/или документации о проведении закупки, такие заявки не рассматриваются и отклоняются.
Отказать на основании п. 6.4.10. ч. 6.4., гл. 6 в допуске к участию в запросе цен по лоту 3:
- ООО «Меридиан Трэйд», заявка не соответствуют требованиям  и условиям документации о проведении запроса цен.
Основание принятия решения о несоответствии заявки:
а)   в соответствии с п. 11 документации о проведении запроса цен  «Все листы заявки на участие в запросе цен должны быть прошиты и пронумерованы. Заявка на участие в запросе цен должна быть скреплена печатью и подписана участником закупки.
«Ненадлежащее исполнение участником закупки требований о прошивке листов заявки на участие в запросе цен и предоставлении документов в составе заявки на участие в запросе цен является основанием для отказа в допуске к участию в запросе цен такого участника закупки;
б)  предоставленная в составе заявки копия выписки из ЕГРЮЛ не является  оригиналом или нотариально заверенной копией такой выписки, что нарушает требования п. 11.1.1.  документации о проведении запроса цен.
- полученную не ранее чем за шесть месяцев до дня размещения в единой информационной системе извещения о проведении запроса цен выписку из ЕГРЮЛ или нотариально заверенную копию такой выписки».

- ООО «ОТК», заявка не соответствуют требованиям  и условиям документации о проведении запроса цен.
Основание принятия решения о несоответствии заявки:
- к поставке предложено «топливо дизельное Евро», что не соответствует требованиям документации о закупке.  Альтернативное топливо документацией не предусмотрено - абз. 2 п. 3 документации о проведении запроса цен.

Поскольку поданные заявки отклонена, на основании п. 6.4.11. ч. 6.4. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки» считать запрос цен по лоту 3 несостоявшимся.
На основании абз. 3 п. 6.9.4. ч. 6.9. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг» ФКП «Аэропорты Камчатки» Заказчик вправе заключить договор по лоту 3 у единственного поставщика.

Сведения о поступивших заявках на участие в запросе цен по лоту 4:
рег. № заявки 10 от 13.02.2015;13-40
1. Наименование участника закупки: Общество с ограниченной ответственностью «ОТК», (Место нахождения: 683031, Камчатский край, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Бохняка, д. 10/2,  оф. 41; ИНН/КПП 4101129167/410101001; ОГРН 1094101001059).
Цена договора указанная в заявке на участие в запросе цен,  – 1 482 980,40 (один миллион четыреста восемьдесят две тысячи девятьсот восемьдесят) рублей 40 копеек
Товар, предлагаемый к поставке: топливо дизельное Евро; класс 3, вид III; экологический класс 5 (ДТ-А-К5) , в соответствии с Паспортом, в количестве 7 639 литров.
Срок поставки товара: в срок до 10 марта 2015 года с момента подписания Договора Сторонами. Возможна досрочная поставка.

	Решение по лоту 4:

	1. В соответствии с абз. 2 п. 6.1.3.3. р. 6.1.3. ч. 6.1. гл. 6 Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки»  «В случае, если заявки на участие в закупке не соответствует требованиям, установленным в извещении и/или документации о проведении закупки, такие заявки не рассматриваются и отклоняются.
Отказать на основании п. 6.4.10. ч. 6.4., гл. 6 в допуске к участию в запросе цен по лоту 4:
- ООО «ОТК», заявка не соответствуют требованиям  и условиям документации о проведении запроса цен.
Основание принятия решения о несоответствии заявки по лоту 4:
- к поставке предложено «топливо дизельное Евро», что не соответствует требованиям документации о закупке.  Альтернативное топливо документацией не предусмотрено - абз. 2 п. 3 документации о проведении запроса цен.

Поскольку единственная поданная заявка отклонена, на основании п. 6.4.11. ч. 6.4. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг Федеральным казенным предприятием «Аэропорты Камчатки» считать запрос цен по лоту 4 несостоявшимся.
На основании абз. 3 п. 6.9.4. ч. 6.9. гл. 6 «Положения о закупке товаров, работ, услуг» ФКП «Аэропорты Камчатки» Заказчик вправе заключить договор по лоту 4 у единственного поставщика.

Результаты голосования: за – 6 (шесть), против - нет.
Протокол подписан всеми  присутствующими на заседании членами комиссии.

	Председатель комиссии:

Члены комиссии:
	___________________ А.Б. Галкин

	____________________ Ю.В. Басанова

____________________ В.А. Нефедова

____________________ М.М. Тарасенко

____________________ Д.А. Черевко

____________________ С.Ф. Рига